旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

市立旭川病院事務局医事課
山田　太郎

直通24－3181　内線5350
26-0008
h_iji@city.asahikawa.hokkaido.jp

市立旭川病院での電子図書館サービスの利用開始について

KJ00376225

2024年11月29日

令和６年１２月１日から、市立旭川病院で院内の待ち時間や空き
時間でも患者さんに快適に過ごしていただける手段の一つとして
、電子図書館を利用できるサービスが開始します。
このサービスは、スマートフォンを持つ人であれば誰でも院内ポ
スターのQRコードを読み取るだけで１０，０００冊以上の電子図
書からお好きな本を手軽に読むことができるもので、外来はもち
ろん、入院中の患者さんも電子図書館サービスを利用することが
できます。
本サービスにより手軽に本に触れることで、図書館に興味を持っ
てもらう機会になればと思っています。

 令和6年12月1日 8時30分　～

市立旭川病院 × 旭川市図書館連携事業

旭川市中央図書館

旭川市常磐公園 電話：0166-22-4174 ホームページ:https://www2.lib.city.asahikawa.hokkaido.jp/

電子図書館利用サービス

①市立旭川病院のWi-Fiに接続します（未接続の場合は通信費がかかります）
・SSID：Asahikawa City Hospital ・PW ：asappy1125

②二次元コードを読み取ると，旭川市電子図書館へアクセスできます。

③ログイン方法は下記のとおりです。

・図書館利用カードをお持ちの方は，カード番号と設定済みのパスワードをご入力ください。

・図書館利用カードがない場合は，専用IDが３０件ございます。

専用IDは番号順に「asabyo01」から「asabyo30」までとなっており，ほかの方がご

利用でない番号を入力してください。

・パスワードは全て共通で「asatosyo」となります。

※接続がタイムアウトした場合は，お手数ですがほかの番号をご利用ください。

④好きな本を選んで読むだけ！ 待ち時間の合間にぜひご利用ください。

問合せ先

～ご利用方法～

図書館でカードを作成すれば，お持ちのPC，スマホからどこでも無料で電子図書館を利用できます。

院内Wi-fi接続で
通信費なし！

市立旭川病院内で旭川市電子図書館を
利用できるサービス，はじめました。

１０,００0点以上
の豊富な図書！

子ども向けの

動く絵本あり

拡大，読み上げ
機能あり

アクセスは
こちらから▼

旭川市図書館もぜひご利用ください！